

CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM DE MARIA

Casa José Tomé Bispo CNPJ: 08.653.610/0001-04

REQUERIMENTO / MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 051/2019

Sala de sessões 02 07 2019

Requeiro à Mesa, no uso de minhas atribuições prescritas nos artigos 165 e 172 do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário e respeitadas todas as formalidades regimentais, que seja registrado nos anais desta Casa Legislativa a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Secretário de Educação de Belém de Maria, o Exmº. Sr. Natanael José da Silva, pela eleição como presidente da União Nacional dos Dirigentes Municipais de Educação (UNDIME), ocorrida durante o XVIII Fórum Estadual da Seccional da UNDIME, promovido na quinta-feira (30.05.2019) e sexta-feira (31.05.2019), na cidade do Recife-PE.

Da aprovação deste requerimento, seja dada ciência ao Exmº. Secretário Municipal de Educação, Sr. Natanael José da Silva, ao Exmº. Prefeito do Município de Belém de Maria, Sr. Rolph Eber Casale Júnior, e também à União Nacional dos Dirigentes Municipais de Educação (UNDIME).

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica pela grande relevância dessa eleição do nosso Secretário Municipal de Educação, Sr. Natanael José da Silva, para presidir a UNDIME, pois isso demonstra os grandes avanços alcançados pelo Município de Belém de Maria na Educação ao longo dos últimos anos de gestão, e coloca nossa educação em um patamar de destaque nacional.

Desta feita, por via de consequência, a aprovação desta moção de aplausos se estende também a toda a classe de servidores da educação e ao corpo discente de nossa terra.

Demonstrados os motivos que ensejam o presente requerimento, aguardo a aprovação unânime dos nobres pares.

Belém de Maria (PE), 02 de julho de 2019.

ALEXANDRE MANOEL ALVES FILHO

Vereador Requerente

Rua Capitão José de Gouveia, 55 - Centro | CEP: 55.440-000 | Belém de Maria - PE Fone: (81) 3686 1166 | E-mail: cmv2017@hotmail.com